efecto de que se realice
el pago de la pensión.

Lo anterior cobra relevancia, pues para el ano que cursa (DOS MIL
VEINTICINCO), el Presupuesto de Egresos asignado al Tribunal de
Justicia Administrativa del Estado de Morelos, ascendió
únicamente a la cantidad de $75,159,252.37 (SETENTA Y CINCO
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y DOS PESOS 37 IIOO M.N.), tal como puede ser
visualizado en el Periódico Oficial "Tierra y Libertad", número 6382
de fecha treinta y uno de diciembre de 2O24r.

Sin embargo, debe mencionarse gue, para el ejercicio fiscal del año
2024, se asignó por parte del Poder Legislativo del Estado de

[...]

Morelos, la cantidad de #62,155,97 i.06 (SESENTA Y DOS
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS
SETENTA Y UN PESOS 061 100 M.N.), más las ampliaciones
correspondientes que dieron como total una cantidad de

t hftps://periodico. morelos. gob. rnx/obtenerP DF/202416382.pdf
'/

#79,745,468.15 (SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS
CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO
PESOS 15l I00 MONEDA NACIONAL) que corresponden al total de
las asignaciones aprobadas en el Presupuesto de Egresos del
Gobierno del Estado de Morelos, para el ejercicio fiscal
comprendido del primero de enero al treinta y uno de diciembre
del año dos mil veinticuatro, tal como puede ser visualizado en el